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Orquesta Nacional de España, y, una vez que ha expirado el plazo de
presentación de las preceptivas solicitudes, esta Subsecretaria resuelve:

Primero.-Aprobar la lista de admitidos y excluidos que figura como
anexo a la presente Resolución,

Segundo.-Ordcnar que dichas listas sean expuestas en las sedes de las
Delegaciones de Gobierno en las Comunidades Autónomas, en la de los
Gobiernos Civiles y en el tablón de anuncios de este Ministerio de
Cultura.

Tercero.-Que los ejercicios para cubrir las plazas en la Orquesta
Nacional de España comenzarán el día 21 de octubre de 1991, a las diez
horas, en ·105 locales del Auditorio Nacional de Musica, sito en la caUe
Príncipe de Vcrgara, número 36, de Madrid.

Cuarto.-Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez
dias, contados a partir del siguiente a lapubficaCÍón de- la Resolución,
para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión.

Contra dicha Resolución podrá interponerse recurso de reposición,
en el plazo de un mes, a contar a partir de la publícación, ante el
Subsecretario del Ministerio de Cultura,quicn resolverá;

De no presentarse recurso de reposición, el escrito de subsanación de
defectos se considerará recurso de reposición si el aspirante fuese
definitivamente excluido de la realización de los 'ejercicios.

Lo'que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de julio de 1991.-EI Subsecretario. Jose Manuel Garrido

Guzmán.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

ANEXO

fA)l:umento
nac-innal

de idC'ntidad

50.850.253
50715.506
73.554.832
51.048.965
42.085.869
20.776.163
33.407.941
30.520.380
11.793.250
31.773.658

5.260.639
43.613.714
51.658.101
73.555.210
20.423.377
52.717.562
52.730.519
18.914.511
22.691.002
73.545.851
50.701.870

Apellidos y nombre

Miehaud Morin, Gilks Gabriel.
Millán Capot€, David Alexandre.
Morat Pomar, Juan Manuel.
Moreno Carballo, Pedro.
Olmedo Guerrero, David.
Parrilla Climent, Maria Luisa.
PercHó Gamón. Baltasar.
Pérez Jlméní;~z, Antonio.
Pérez Prados, Antonio.
Ríos Gonzálcz. Francisco.
Rodríguez Arribas, Manuel.
Rodríguez Fragoso, Fernando.
San Gregario Hcrnández. Concepción.
Sánchez Ascnsio, José Luis.
Santamargarila Camus,. Estefanía.
Santapáu Calvo, María Jose.
Sapiña Mcliá, Rosa Tatlana.
Sevilla Goncll, Francisco.
Tarraso Aledón, Salvador.
TeUa Galarla, Francisco Vicente.
Valdés Sánchez, Martín.

2. Lista de candidatos excluidos

-----,,---------------.-
Documento

nacional
de identidad

Apellidos y numbn:

Pasaporte:

E-488.120 Bacchus, Petee (1 ¡.
ColI, Jorge (1).
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(11 Causa {k n-dusión: No reunir k1S condiciones de la base 2.1.1 (ser español).

RESOH'CION de 7 de agosto de ]99]. de]a Subsecretaría.
por la que se flombranjúncíollarios en prácticas del Cuerpo
de Ayudan/es de Archivos, Bibliotecas y ,'l.1l/seos.

Vista la propuesta formulada por los Tribunales calificadores de las
prueba'> selcl.'tivas para el ingreso con el Cuerpo de Ayudantes de
Archi\'os. Bibliotecas v Muscos, convocadas por Orden de 24 de enero
lit.' 1991 (<<Boletín Ofi~cial dd Estado» de 5 de febrero), y verificada la
roncu1T('!1cia de los requisitos cxi~idos en las bases de la convocatoria,

Esta Subsl.."X'retaría, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 22
del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba
el Regbmento General de Ingreso dí;' Personal al Servicio de la
\dministradün del Estado. resuelve:

Primet"O.-Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Ayudan­
1('s de Archivos, Sibliotetas y Muscos alos aspirantes aprobados que se
relacionan en trc~ anexos aparte, por orden de puntuación obtenida en
la fase de conc.urso·oposición.

Scgundo,-EI iJ~gimen de los fun<:ionarios nombrados será el estable·
cidos por la legislación vigente para los funcionarios en prácticas. que les
sera de pkna aplicación, a todos los efectos. desde su efectiva incorpora­
ción al (ur~o SclcctlVO.

Tcrccro.-Contra la presente Resolución, los interesados podrán
interponer rccurso de reposición, previo al contencioso-administrativo,
antecstc Organo, de acuerdo con loestablccido en los artículos 126 de
la Ley dc Proccdin'licnto Administrativo y 52 d~ la Lcy de la Jurisdic­
ción Contt:ncioso-Admínistrativa. dentro del plazo de un mes a contar
desde el Jía siguiente al de la fecha de publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

1. Lista de ('alldidatos admilldos

18.944.330 Abad Peñarroja, Juan Bautista.
6.224.320 Angulo Cruz, Miguel Angel.

46.110.060 Bagel Bemaldiz, Ana Maria.
19.851.147 Ballester Sánchez. Pablo.
52.796.935 Bonet Manrique, Indalecio.
29.028.225 Borrull Catalán. Ricardo.
51.663.777 Caballero González, Juan Carlos.
70.733.522 Calero Sánchez de la Serr<ma. María Felújana.
19.100.714 Calvo Ponce, Mario.
10.188.508 Calvo Rodríguez. María Luisa.
27.430.299 Centenero Gallego, José- Valcntín.
52.671. 722 Constancio Portales, María del Pilar.
50.703.661 Cores Gomendio. Mariana.
En trámite Deheza ValcárceL Manuel Hernando (nanonalizado),
42.092.695 Díaz Martín, Juan Francisco. .
20.796.140 Esteve Colomina, José Nicolás.
10.787.600 Fabra Vanaelocha, Joaquin.
76.515.173 Fernández Fernández, Jesús.
12.375.227 Gallego Jim"nez. Javier.
73.654.442 García Leehago, Javier.
21.636.526 Gómez Diaz, Narciso.
20.785.849 Grau Ripoll, Maria Angeles.
73.725.362 Guerrero Ruiz, ManueL
24.325.628 Guillén Piqueras, Juan Jo:->.é.
79.170.357 Hernandis Ollra. Elías.
50.055.869 Jimcnez Peláez. Miguel.
2.075.189 Loranca Castel, Angel.
5.354.269 Larente Martesanz, Armando.

73.943.976 Uucian Sanz, María Dolores.
20.156.859 Marlí Ros, Jaime..

696.967 Martín Garda, Ignacio.
19.902.407 Martinez Andrés, María de los Desamparados. Madrid. 7 de agosto de 199L-El Subsecretario, José Manuel Garrido
73.654.074 Martínez Espuig, Palmim. Guzmán.
24.314.594 Marzal Raga, Angel Salvador. S S h-- -=-_-" ...J Ilmo. r. 'u secretarío.

ANEXO 1

Cuerpo de Ayudantes de Archivos~ Bibliotecas Jo' Museos
SECCIÓN: ARCHIVOS

Fc('h;¡ Destino

de
naCImiento MinislNio Provincia Localidad

8-2-1959 CU Madrid. Madrid.

pj¡a~
1-6-1955 eu Madrid. Madrid.

17-7-1963 eu Madrid. Madrid.
23-7-1965 Cl) Madrid. Madrid.

Numero
dc' RT

or,kn

I L
2 L
3 L
4 L

NRP i(nucvo) \pl'!lid\,~ y onmhrc

0219663502 StH 13 SalZ Gomez. Maria del Carmen
1389214257 S0113 RUl7 Pastrana, Ana Maria . ..
5042586835 S03!~ I~arlín-Palomino y Benito, Maria del

____.L ..L_0_3_4_4_3_3_2_2_13_S_03~onzále7Gilarranz. Maria del Mar
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ANEXO 11

Cuerpo de A)'udantes de Archivos, Bibliotl'-I,.'as y l\'(useos

SECCIÓN: BlBLlOTECAS

Fecha D\/~lino

om!Jrc J,
nacimiento Mini\l-crio Provincia Localidad

í. Al.ieia. l· 2-1949 el! Madrid. Madrid.
uis 13-10-1961 el! Madrid. Madrid.
t 14- 8-1957 eLJ Madrid. Madrid.

19-4-1961 el! Madrid. Madrid.
17-ll-1952 el! Madrid. Madrid.

'n 16- 4-1960 el! Madrid. Madrid.
Maria 18- 6-1962 eu Madrid. Madrid.

9.11-1961 eu Madrid. Madrid.
'1 23- 9-1958 eu Madrid. Madrid.

26- 4-1961 Cl! Madrid. Madrid.
21-10-1960 el! Madrid. Madrid.

, na. Victoria 12- 4-1957 el! Madrid. Madrid.
C'Íón 2"12-1960 el! Madrid. Madrid.
na 22-10-1960 el! Madrid. Madrid.

12- 2-1962 el! Madrid. Madrid.
4- 1-1951 O' Madrid. Madrid.

Jcs-us 24- 1-1957 eu Madrid. Madrid.
10- 9-1962 eu Madrid. Madrid.

ia Jesus 9- 1-1960 CU Madrid. Madrid.
na 18- 2-1962 el' Madrid. Madrid.

14- 2-1961 eu Madrid. Madrid.
30- 6-1961 el' Madrid. Madrid.
21- 9-1961 el! Madrid. Madrid.

a .. 17- 4-1962 eu Madrid. Madrid.
a 29~ 6-1957 el! ¡Madrid. Madrid.
Ignacio 2- 1-1961 el! Madrid. Madrid.
ilar IR- 3-1966 el! Madrid. Madrid.
ores 27- 4-1958 el! Madrid. Madrid.
ntania 21- 9-1961 el! Madrid. Madrid.

tividad 29- 6-1960 el! Madrid. Madrid.
rrat 8-10-1948 el! Madrid. Madrid.
la 4- 6-1962 el! Madrid_ Madrid.
<lmón. 5- 4-1964 el! Madrid. Madrid.

.. 12- 4-1963 el! Madrid. Madrid.
6- 9-1962 eu Madrid. Madrid.

Beatriz. 11-11-1963 eu Madrid. Madrid.
1 7- 2-1961 el! Madrid. Madrid.

12-12-1955 eu Madrid. Madrid.
llcena 30- 3-1963 el! Madrid. Madrid.
la 27- 5-1962 elJ Madrid. Madrid.

30. 7-1961 elJ Madrid. Madrid.
('la. 9-11-1957 CU Madrid. Madrid.
ad 15- 8-1964 el! Madrid. Madrid.

crcedes 9- 4-1961 el! Madrid. Madrid.
..... 19- 9-1963 el! Madrid. Madrid.

\pdJiJf!\ \ 11

E~ni vá de Roman
íncz Soro, Maria L
Gómt~7, Montserra

ez Atderete. Rosa .
ne-Pére:1:, Lucila
inez GQnzálcz, Bek
cete (jarda, Isabel
na del Cojo. Elena
o Fcrnándt~z. Isabt
án Do<.'o, Amal.ia
ález Ribot, Ana
as Cano de Samaya
Hez Ri vcro, C01KCp
ano Rodriguez, Ele
in Corral, Consudo
-a f\lotína, Aliúa
1 Gonlalcl. Maria
ano Andrt's, Isabel
inez Martfna, Mar
so (:;3n:ía; Rosa A
Uo Abad, Mar
-E~Ht'ban, Yolanda

ncz Guerrero. Pilar
ht'l Sanj-van. Teres
i!le! Busto, Fermm

,\ndmcla Gahin, Jesús
(\av~Üún de la Lama, P

¡Rfidrígll(~/ Fuentes, DoJ
; (,UllhU, l\.3.rvácz. Juan A

Es¡,:aVl8.s. E.\ln'fllt'ra. Na
Ofi\;}n LJLlt,la, Montse
(jareL! B;j(,;1010nlc. Eler
Calky' l~rn:¡nE, Juan R
Lacasa L'ilt', \ngrlcs
Sa-i:nl (¡HeHd. Jaime
GafC'ía~iH[(O'iAJvar('7.

OOTIláli'J: H('('\TUI, Rafae
Sotano Brotons. Isahel
ZamaniUo Hermü!\a. Az
Ghncno Pascual. Victol
Ju¡:z Alonso, Palo-ma
Valkjo Martin-Albo, Esl
Marülle:z Ezquerra, Picd
Murknte Fernándcz, M
Véga Sagrcdo, Urbano

5015205857 ~"1 IJ
1376377435 Sk' j\
0380051446 S031 3
0039668268 SOll3
9069330313 S0313
1586510546 S0313
0538J63357 S031J
1653858502 S0313
18J6193957 S0313
1236552435 S0313
2294856868 S0313
3384755135 S0313
7416567868 S03J3
1374472846 S0313
0260003435 S0313
0192131913S0313
5029284368 S0313
4089368724S0313
1373664235 S03J3
5080881846 S0313

L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L

RT NRP
(nuevo)

L 0137336502 S03J3 Ruiz
L 0270702235 S0313 Mart
L 7211995557 S0313 Ruiz
L 1786991024 S0313 Gám
L 1306783435 80313 Uria
L 1373589002 S0313 Mart
L 0308602002 S03J3 Alha
L 0192123735 80313 Lagu
L 1004867835 S0313 Puen
L 5004725013 S0313 Cend
L 5070089357 S0313 GOitz:
L 0269807746 S0313 Salin
L 5080534902 S0313 Jlnli5:
L , 003865153580313 Escol
L ,042167057 S0313 MaTt
L _019036268 S0313 Gafel
L IUn4308202 S0313 Ame:
L 0,25,'8313 S0313 Moy
L 0308231102 S0313 ",tan
L 718715X-t13 S0313 Gayo
L 0308441224 S0313 Robo
L 08961 59 LA S0313 Ruil
L 508031 1346 Vl.1l 1 Jime
L 0381209357 ~";13 Sj!lf
L 1329118224 Sij;;l M<Hl

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
II
12
13
14
15
16
17
18
19
10
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

r\lillll'rn

de
o¡.kn

ANEXO III

Cuerpo de Ayudantes de Archivos. Bibliotecas y Museos

SECCIÓN: !\h'5f.OS

Número r\'~ha
Ix,.,\ino

NRP(1(' RT (nuevo) '\pdlido<;} IVW1hn,' de
onkn n:¡cimicnlo Minis!crí,) p!"O"j¡Kia Localidad

1 L 0218961846 S0313 Padilla Montoya. Carmen 9- 7-1954 el) Madrid. Madrid.
2 L 0537482035 S0313 Marcos Alonso, Carml~n 22· 5-1960 el! Madrid. Madrid.
3 L 0743650713 S0313 Castellano Hcmández. Maria de los Angdes . l4- 1-1956 el! Madrid. Madrid.
4 L 0524667936 S0313 Maicas Ramos,Ruth 10- 8-1962 el! Madrid. Madrid.
5 L 0252260257 S0313 Ara Lazaro, Judilb 7- 2-1961 el! Madrid. Madrid.
6 L 2144965535 S0313 Papi Rodcs, ('onccpción 28· 1-1963 Cti Madrid. Madrid.
7 L 0080406202 S0313 Granados Ortega, María de los Angeles 15- 6-1963 el! Madrid. Madrid.
8 L 5027004135 S0313 Perca CaveJa, Alicia 20· 9-1947 el! Madrid. Madrid.
9 L 0526466468 S0313 San Juan Arcos. Cecilia 20-11-1963 el! Madrid. Madrid.

10 L 3502367846 S0313 Pons, Mellado. Esther 28-11-1960 el! Madrid. Madrid.
11 L 2513754824 S0313 Arias Sánchcz, Isabel 12- 6-1964 el! Madrid. Madrid.
12 L 5039212468 S0313 Gisl>cn Marco. Isahel 30-12-1941 el! Madrid. Madrid.


